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Aspiryna pozytywnie wpływa na wyniki
operacji serca

Jak wykazali specjaliści z Thomas Jefferson University oraz University of California Davis
Medical Center (USA), podawanie aspiryny przed operacją serca może być korzystne dla
pacjenta.
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Badania objęły grupe ponad 4000 pacjentów, którzy w latach 2001-2009 przechodzili wszczepienie
bypasów czy operację zastawki - 1923 z nich przyjmowało aspirynę w dawce od 81 do 325
miligramów przynajmniej raz w ciągu pięciu dni poprzedzających operację. Testy wykazały ze u 
pacjentów, którym w ciągu pięciu poprzedzających operację dni podawano aspirynę, mniejsze jest
ryzyko poważnych komplikacji, takich jak niewydolność nerek, długotrwały pobyt na oddziale
intensywnej opieki medycznej czy nawet zgon (w ciągu 30 dni po operacji). Wyniki badań maja tym
większe znaczenie, że pomimo ogromnego postępu kardiochirurgii liczba poważnych powikłań wciąż
pozostaje wysoka.

Źródło: http://journals.lww.com/annalsofsurgery/pages/default.aspx
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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